
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 167 DEL 27-11-2017 Registro Gen. N. 346

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO ED
INDENNITA' SPETTANTI AL PERSONALE DIPENDENTE

L’anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di novembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

    Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

     Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;
          Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
          Richiamato il Decreto Sindacale n.8  del  30.11.2017 .di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 1  AFFARI GENERALI

     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n, 2 dell’11.1.2017 ad oggetto : “
CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;

     Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2017 con la quale si
procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2019;

     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2017 ad oggetto :
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

          Richiamata la propria precedente determinazione n.  43 del 01.03.2017, mediante
la quale si procedeva a conferire al personale dipendente l’autorizzazione allo svolgimento del
lavoro straordinario per l’anno 2017;



     Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo
scopo da ciascun dipendente, relativo al periodo MARZO – SETTEBRE 2017, che si allega parte
integrante e sostanziale alla presente determinazione ;

Dato atto che il personale ha effettivamente prestato opera straordinaria  eccedente il
normale orario di lavoro giornaliero;

Accertato che  con il numero delle ore prestate, oggetto del presente provvedimento,
non si sono  superati i rispettivi limiti imposti  dalle leggi ed autorizzati con la determinazione sopra
indicata;

Accertato, altresi’, che le ore straordinarie prestate risultano dai cartellini marcatempo;
Atteso inoltre che parte del personale ha prestato  lavoro aggiuntivo di cui all’art. 34 del

vigente contratto di lavoro, per il quale spetta la corresponsione di un compenso aggiuntivo;
Visto il prospetto degli aventi diritto cosi’ come stilato dal competente Ufficio di

Ragioneria;
Accertato che il compenso va corrisposto agli aventi diritto;
Richiamate e viste le disposizioni normative in materia di lavoro straordinario ;
Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità

tecnica e della copertura finanziaria della spese derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

La premessa narrative viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

STRAORDINARIO  PERIODO
MARZO/SETTEMBRE 2017

Autoriz. TOTALE ORE TOTALE
LIQUIDATO

Paolucci Barbara 26 diurno 7,15 7,15 94,78

festivo

notturno

fest./notturn
o

Autoriz. TOTALE TOTALE
LIQUIDATO

Cicconi Rosanna       59 diurno 31,41 40,92 573,56

Festivo

notturno 9,51

fest./notturn
o

Autoriz. TOTALE TOTALE
LIQUIDATO

SEGRETARIO COMUNALE n. 167 del 27-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



CALVIGIONI
LORELLA

      19 diurno 19,00 19,00 267,06

Festivo

notturno

fest./notturn
o

Autoriz. TOTALE TOTALE
LIQUIDATO

GOVERNATORI
ROMANO

 104 diurno 61,54 61,54 814,12

Festivo

notturno 9,51

fest./notturn
o

Autoriz. TOTALE TOTALE
LIQUIDATO

RINALDI
ROBERTA

26 diurno 10,32 14,90 229,01

Festivo

notturno 4,58

fest./notturn
o

GIACOMOZZI
ROSARIA

83 diurno 77,81         77,81 1,372,82

Festivo

notturno

fest./notturn
o

TOTALE COMPETENZE 3.351,35
CONTRIBUTI IC & DEL 797,63
CONTRIBUTI
IRAP

284,86

CONTRIBUTI
INAIL

  2) Di dare atto che per le predette finalità questo Ente deve  sostenere  la complessiva spesa di

SEGRETARIO COMUNALE n. 167 del 27-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



euro 5.231,47 oneri di  riflessi compresi, che  trova copertura finanziaria nei capitoli riferiti a
contributi e IRAP delle diverse missioni e programmi appartenenti ai dipendenti cap 1463 imp. 203,
all’interno  dell’impegno  precedentemente assunto con Determinazione del sottoscritto  con
determinazione n. 43 del 01.03.2017  secondo il seguente prospetto:

compenso
straordinario 3.351,35

CPDEL 23,80                                         797,63

IRAP 8,50     284,86.

INAIL

Totali

3) Di determinare e liquidare il compenso aggiuntivo spettante per attività prestate  fino al
30.09.2017 come segue:

Dipendente
Stip. Mensile Stip.orario 50% colonnac Ore eseguite

1̂ quadrim.
Indennità
CCNL

Cicconi
Rosanna

1.659,82 12,41 6,21 17,42 108,09

Governatori
Romano

1.656,53  8,50 4,25    9,38 39,87

Totale 147,96

4) Di imputare la complessiva spesa relativa al lavoro straordinario e indennita’ festive  pari ad €
4,631,80 al cap. 2458  del bilancio del corrente esercizio finanziario

5) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare tutti gli adempimenti contabili derivanti
dall’adozione del presente provvedimento.

6) Di dare atto che le ore straordinarie effettuate risultano segnate sui cartellini marcatempo.

7) Trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 167 del 27-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 203

Urbisaglia, li 13.12.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           30.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ing. Nazareno Sagretti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 30.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 167 del 27-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


